PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИНЧУГСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.11.2017 г.

  п. ПИНЧУГА

      № 90-п
Об утверждении Положения

о порядке и условиях предоставления

дополнительного оплачиваемого отпуска

в администрации Пинчугского сельсовета
В соответствии с Законом Красноярского края от 7 июля 2016 года № 10-4786 «О внесении изменений в статью 8 Закона Края «Об особенностях организации и правового регулирования государственной гражданской службы Красноярского края» и в статью 8 Закона края «Об особенностях правового  регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», ст. 37 Устава Пинчугского сельсовета, в целях упорядочения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим администрации Пинчугского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет муниципальным служащим администрации Пинчугского сельсовета согласно приложению.

            2. Заместителю главы (Фрик О.Н.) подготовить дополнительные соглашения к трудовым договорам об изменении продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска муниципальных служащих администрации Пинчугского сельсовета.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Пинчугский вестник».
Глава Пинчугского сельсовета                                                                                  А.В. Чаусенко
Приложение к Постановлению

администрации Пинчугского сельсовета

от 01.11.2017 № 90-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке и условиях предоставления дополнительного оплачиваемого отпуск за

выслугу лет муниципальным служащим

администрации Пинчугского сельсовета

1. Настоящее Положение устанавливает порядок и условия предоставления дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет муниципальным служащим администрации Пинчугского сельсовета.

2. Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет муниципальным служащим администрации  Пинчугского сельсовета исчисляется  в следующем порядке:

	При стаже муниципальной службы
	Количество дней отпуска

	от 1 года до 5 лет
	1 календарный день

	от 5 лет до 10 лет
	 5 календарных дней

	от 10 лет до 15 лет
	7 календарных дней

	от 15 лет и более
	10 календарных дней

3.  При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска ежегодный основной оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным дополнительным оплачиваемым отпуском за выслугу лет.
4.  Муниципальному служащему, заболевшему в период пребывания  в дополнительном оплачиваемом отпуске, дополнительный отпуск подлежит продлению на число дней нетрудоспособности, удостоверенных листом нетрудоспособности, или по согласованию с главой сельсовета переносится на другой срок.